「平成 33 年度大学入学者選抜実施要項の見直しに係る予告について（通知）」（平成 29 年７月

13 日付け 29 文科高第 355 号文部科学省高等教育局長通知）を踏まえ、長野県立大学では、昨年

10 月 17 日及び本年 3 月 19 日に公表したプレスリリースに続き、下記のとおり、2021 年度入

学者選抜の方針（第 3 弾）を定めましたので、お知らせします。

１ 英語認定試験結果の提出方法等について

    大学入試センターが認定した民間の資格・検定試験（以下「英語認定試験」といいます。）

の活用については、別添「2021 年度長野県立大学入学者選抜・英語認定試験の活用一覧表」

（本年３月 19 日付けプレスリリース（予告・第２弾）公表）に記載のとおりです。

英語認定試験結果の提出方法等について、次のとおり定めましたので、お知らせします。

（１） 一般選抜（中期）について

   英語認定試験については、大学入試センターが発行する共通 ID を使用の上、受検いただき、

試験結果は、大学入試センターを通じて提出すること（「大学入試英語成績提供システム」の

利用）を求めます。

なお、英語認定試験を２回受検した場合は、高い方の結果を利用します。

（２） 学校推薦型選抜及び総合型選抜

学校推薦型選抜及び総合型選抜については、上記「大学入試英語成績提供システム」を利

用しません。

英語認定試験の試験結果は、別添「2021 年度長野県立大学入学者選抜・英語認定試験の

活用一覧表」のとおり、出願要件又は段階的な加点の対象としますので、出願時において、

英語認定試験の実施主体が発行する公式な成績証明書の提出を求めます。

なお、英語認定試験の受検時期については問いません。

２ 今後の予定

  2021 年度長野県立大学入学者選抜の詳細（概要）については、決定次第、ホームペー

ジで公表する予定です。

公立大学法人長野県立大学プレスリリース 令和元年（2019年）10月３日

2021年度長野県立大学の入学者選抜について（予告・第３弾）

公立大学法人長野県立大学 学務課 入試・広報室

（課長）金子 功 （担当）竹内 哲夫

電 話 026-462-1489

ＦＡＸ 026-217-5037

Ｅ-mail  admission@u-nagano.ac.jp